
Dodatek č.l

ke Smlouvě o dilo č. 76/2/2017
na zpracování projektové dokumentace, zajištění dokladové části projektové dokumentace

a zajištění autorského dozoru „Zastávka MHD v ul. Lipová v Mostě"

Smluvní strany:

1. Objednatel : Statutární město Most
Zastoupený : Mgr. Janem Paparegou - primátorem m ěsta
Sídlo : Radniční 1, 434 69 Most
IČO : 00266094
DIČ : CZ00266094
Bankovní spojení
Č .ú. výdajového
Č .ú. příjmového
Email : posta@mesto-most.cz
ID datové schránky : pffvby
(dále jen objednatel)

a

2. Zhotovitel : Rapid Most spol. s r.o.
Zastoupený : Ing. Vladimírem Plhákem
Sídlo : Marš. Rybalka 1020, 43401 Most
IČO : 250 45 393
DIČ : CZ250 45 393
Bankovní spojení
Číslo účtu:
Email : info@rapidmost.cz
ID datové schránky : 4rgwchb
Obchodní rejstřík : oddíl C vložka 14729 u KS Ústí n. Labem
(dále jen zhotovitel)

dohodly se dnes takto:

č l. I

1.1 Smluvní strany shodně konstatují, že mezi nimi byla dne 16.8.2017 uzavřena shora
uvedená smlouva o dílo (dále též "smlouva").

1.2. Smluvní strany se dohodly, že se od nabytí účinnosti tohoto dodatku smlouva mění takto:

V č lánku II. Předmět díla se vypouští text:

2.7 Zhotovitel se dále zavazuje, že v souladu s ust. § 152 odst. 4 zákona č . 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,
bude vykonávat po celou dobu provád ění stavby vykonávat podle požadavků
objednatele autorský dozor projektanta nad souladem provád ěné stavby s ověřenou
dokumentací, který je rovněž součástí předmětu díla (dále jen „autorský dozor").



a nahrazuje se textem tohoto zn ění:

2.7 Zhotovitel se dále zavazuje, že v souladu s ust. § 152 odst. 4 zákona č . 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozděj ších

předpisů, bude vykonávat po celou dobu provádění stavby vykonávat podle požadavků
objednatele autorský dozor projektanta a technický dozor stavby nad souladem
prováděné stavby s ověřenou dokumentací, ktery' je rovněž součástí předmětu díla
(dále jen „autorský a technický dozor").

Článek III. Autorský dozor se vypouští celý

a nahrazuje se textem tohoto znění:

III.
Autorský a technický dozor

3.1 Projektant se zavazuje, že v rámci autorského dozoru a technického dozoru stavby, jako
fyzická osoba oprávněná podle zákona č . 360/1992 Sb., bude zejména:
a) provádět kontrolu dodržování dokumentace,
b) poskytovat vysvětlení k dokumentaci, zejména k projektovému řešení,
c) posuzovat návrhy zhotovitele stavby na zm ěny a odchylky od dokumentace z pohledu

dodržení technicko-ekonomických parametrů stavby, a to vždy nejpozději do 3

pracovních dnů od předložení návrhu objednatelem.
d) vyjadřovat se k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti

dokumentaci,
e) neprodleně informovat objednatele a zhotovitele stavby o pripadném nedodržení

dokumentace č i technických norem zhotovitelem stavby,
f) kontrolovat postup provádění stavby z technického hlediska a z hlediska

harmonogramu provádění stavby,
g) provádět dodatečné úpravy a změny dokumentace vyžádané objednatelem a předávat

je do 3 pracovních dní po kontrolním dnu nebo jiném termínu dohodnutém
s objednatelem,

h) účastnit se kontrolních dnů, jejichž termín objednatel projektantovi sd ělí ve výzvě
k výkonu autorského a technického dozoru, nebo neprodlen ě omluvit svoji neúčast z

důvodů hodných zvláštního zřetele,
i) účastnit se předání a převzetí stavby nebo její části,
j) účastnit se závěrečné kontrolní prohlídky v rámci kolaudace stavby,
k) spolupracovat při kontrole dokumentace skutečného provedení stavby,
1) zasílat objednateli elektronickou poštou do tri dnů po uplynutí týdne, v němž byl

vykonán autorský a technický dozor, týdenní výkaz, který bude obsahovat po čet
hodin vykonaného autorského a technického dozoru a soupis provedených prací,

m) provádět o výkonu autorského a technického dozoru záznamy do stavebního deníku a
zajišt'ovat jejich potvrzení objednatelem

2



3.2 Autorský a technický dozor bude projektant vykonávat na základ ě písemné výzvy
objednatele odeslané dopisem, faxem, e-mailem, nebo zápisem ve stavebním deníku,
nebo telefonicky, minimálně 24 hodin před požadovaným výkonem či službou.

V článku V. Cena díla se vypouští text:

5.2 Cena za autorský dozor se sjednává jako nejvýše p řípustná a činí 500,- Kč bez
DPH/hodina v maximálním počtu 10 hodin. K ceně bude připočtena DPH v zákonné
výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Maximální cena za výkon
autorského dozoru je 5 000; Kč bez DPH.

a nahrazuje se textem tohoto znění:

5.2 Cena za autorský a technický dozor se sjednává jako nejvýše p řípustná a činí 500,- Kč
bez DPH/hodina v maximálním po čtu 20 hodin. K ceně bude připočtena DPH v zákonné
výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Maximální cena za výkon
autorského a technického dozoru je 10 000; Kč bez DPH.

V článku VI. Platební podmínky se vypouští text:

6.3 Právo fakturovat cenu za autorský dozor vznikne zhotoviteli dnem následujícím po
oznámení objednatele, že autorský dozor podle této smlouvy je ukon čen. Cena za
autorský dozor bude vyúčtována dle soupisu skute čného počtu hodin a provedených
prací při autorském dozoru potvrzeného objednatelem po skon čení plnění, ktery' musí
být přílohou faktury.

a nahrazuje se textem tohoto znění:

6.3 Právo fakturovat cenu za autorský a technický dozor vznikne zhotoviteli dnem
následujícím po oznámení objednatele, že autorský a technický dozor podle této
smlouvy je ukončen. Cena za autorský a technický dozor bude vyú čtována dle soupisu
skutečného počtu hodin a provedených prací při autorském a technickém dozoru
potvrzeného objednatelem po skon čení plnění, ktery' musí být přílohou faktury.

V článku VII. Smluvní pokuty se vypouští text:

7.6 Pro případ prodlení zhotovitele s provedením dodatečné úpravy a změny dokumentace
vyžádané objednatelem v rámci autorského dozoru se sjednává právo objednatele
požadovat smluvní pokutu ve výši 200,- K č za každý započatý kalendářní den prodlení.

7.7 Pro případ porušení povinnosti účastnit se kontrolních dnů, jejichž termín objednatel
projektantovi sdělil ve výzvě k výkonu autorského dozoru, nebo neprodlen ě omluvit
svoji neúčast z důvodů hodných zvláštního zřetele, se sjednává právo objednatele
požadovat smluvní pokutu ve výši 200,- K č za každé porušení povinnosti.

a nahrazuje se textem tohoto znění:

^^Pu



7.6 Pro případ prodlení zhotovitele s provedením dodatečné úpravy a změny dokumentace
vyžádané objednatelem v rámci autorského a technického dozoru se sjednává právo
objednatele požadovat smluvní pokutu ve výši 200,- K č za každý započatý kalendářní
den prodlení.

7.7 Pro případ porušení povinnosti účastnit se kontrolních dnů, jejichž termín objednatel
projektantovi sdělil ve výzvě k výkonu autorského a technického dozoru, nebo
neprodleně omluvit svoji neúčast z důvodů hodných zvláštního zřetele, se sjednává
právo objednatele požadovat smluvní pokutu ve výši 200,- K č za každé porušení
povinnosti.

1.3. V dalším zůstává smlouva nezměněna.

čl. II

2.1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží
objednatel a jeden stejnopis obdrží zhotovitel. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu
oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

V Mostě dne . .. :.^..:II^.:.^^.^g.. V Mostě dne ...^ .;: ...^...^II ^U

Za objednatele:

M . an Paparega
primátor a rního města Mostu

Za

.
Ing. Vla

jednatel spole Rapid Most spol. s r.o.

4



Datum
Jméno , příjmení / p říp.

or anizace
Funkce, ORJ Podpis

Zpracoval/a/i/y: ^,^ _ ^^ , 2 č ^^ ^ Referent OI

Vedoucí odboru: 9 /^ ^^ Vedoucí OI

Správice rozpočtu: ^<^ 3 ^c ^^ Ekonomka OI

q dotace EU apod. q podmíněná pohledávka qpodmíněný závazek Kč (vč . DPH)

Za OF posoudil/a: `^ ^^^^^ Referent OF

f ^. '/f -

KINDL & PARTNEŘI
advokátní kancelář s.r.o.---...._.....__...---.._..........------- -

Advokátní
kancelář

-
AK - právně posoudil/a:

..._....._...._........-----....-----.
Uveřejnění v registru smluv: qNE ^(ANO

Anonymizovat smlouvu: qNE f^ANO

Za VM schválil/a: U )
^^li ^ ^4

Ing. Marek Hrvol
Náměstek
primátora

^

^J ,

Schváleno v: q PPM / q RmM / q ZmM - dne

Datum uveřejnění smlouvy: Poznámka:


	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5

